АДМИНИСТРАЦИЯ СЕВЕРНОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПАВЛОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

    от 15.12.2025                                                                                          № 99
поселок Северный 

Об утверждении муниципальной программы «Укрепление правопорядка, профилактика правонарушений, усиление борьбы с преступностью в Северном сельском поселении Павловского района на 2025 – 2027 годы»

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», уставом Северного  поселения Павловского района,                          п о с т а н о в л я ю:
1. Утвердить прилагаемую муниципальную программу «Укрепление правопорядка, профилактика правонарушений, усиление борьбы с преступностью в Северном  сельском поселении Павловского района на 2025- 2027 годы» (далее – Программа).

2. Утвердить план мероприятий по реализации муниципальной программы «Укрепление правопорядка, профилактика правонарушений, усиление борьбы с преступностью в Северном сельском поселении Павловского района 2025 – 2027 годы» (согласно приложению).

3. Настоящее постановление опубликовать в сетевом издании: Официальный сайт администрации муниципального образования Павловский район, в информационно-телекоммуникационной сети Интернет: pavl23.ru, а также разместить на официальном сайте Северного сельского поселения Павловского района https://www.sp-severnoe.ru/.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

5.Настоящее постановление вступает в силу после его официального обнародования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01 января 2025 года.
Глава Северного сельского поселения
Павловского района                                                                             А.В.Коваленко

Приложение 

к постановлению администрации Северного сельского поселения Павловского района

от 15.12.2025 № 99
Муниципальная программа «Укрепление правопорядка, профилактика правонарушений, усиление борьбы с преступностью в Северном  сельском поселении Павловского района на 2025- 2027 годы»

ПАСПОРТ 

муниципальной программы 

Укрепление правопорядка, профилактика правонарушений, усиление борьбы с преступностью в Северном сельском поселении

 Павловского района на 2025 – 2027 годы
	Ответственный исполнитель муниципальной программы

Участники муниципальной программы

Подпрограммы муниципальной программы

  
	
	Администрация Северного сельского поселения Павловского района

Администрация Северного сельского поселения Павловского района 

Не предусмотрены

	Цели муниципальной программы 


	
	оптимизация системы укрепления правопорядка, профилактики правонарушений, усиления борьбы с преступностью и противодействия коррупции в Северного сельского поселения Павловского района

	Задачи муниципальной программы 


	
	повышение эффективности мер, принимаемых для охраны общественного порядка и обеспечения общественной безопасности;

совершенствование деятельности по обеспечению экономической безопасности поселения, созданию условий для интенсивного экономического развития;

привлечение негосударственных организаций, объединений и граждан к укреплению правопорядка

	Перечень показателей муниципальной программы

 
	
	количество преступлений среди населения Северного сельского поселения Павловского района;

количество человек, состоящих на учете у нарколога;

количество граждан, участвующих в мероприятиях, направленных на укрепление правопорядка



	Этапы и сроки реализации программы


	
	2025- 2027 годы, этапы реализации не предусмотрены

	Объемы бюджетных ассигнований программы 

Контроль за выполнением муниципальной программы


	
	общий объем финансирования программы из средств местного бюджета составляет 1,0 тыс. рублей, из них по годам:

2025 год – 1,0 тыс. рублей

2026 год – 1,0 тыс.рублей

2027 год – 1,0 тыс.рублей

Администрация Северного сельского поселения Павловского района 


1. Цели, задачи и целевые показатели достижений целей и решения задач, сроки и этапы реализации программы 

Цель программы: 

-оптимизация системы укрепления правопорядка, профилактики правонарушений, усиления борьбы с преступностью и противодействия коррупции в Северного сельском поселении Павловского района.

Для достижения этих целей предусматривается решение следующих задач:

-повышение эффективности мер, принимаемых для охраны общественного порядка и обеспечения общественной безопасности;

-совершенствование деятельности по обеспечению экономической безопасности поселения, созданию условий для интенсивного экономического развития;

-привлечение негосударственных организаций, объединений и граждан к укреплению правопорядка.

Срок реализации программы: 2025- 2027годы.

2.ПЕРЕЧЕНЬ

мероприятий программы «Укрепление правопорядка, профилактика правонарушений, усиление борьбы с преступностью в Северном сельском поселении Павловского района на 2025 – 2027годы»
	№ п/п
	Наименование мероприятия


	Статус
	Годы реализации
	Объем финансирования, тыс. рублей
	Непосредственный результат реализации мероприятия 
	Муниципальный заказчик, главный распорядитель бюджетных средств, исполнитель

	
	
	
	
	всего
	в разрезе источников финансирования
	
	

	
	
	
	
	
	федеральный бюджет
	краевой бюджет 
	местный бюджет
	внебюджетные источники
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Цель 
	оптимизация системы укрепления правопорядка, профилактики правонарушений, усиления борьбы с преступностью и противодействия коррупции в Северном  сельском поселении Павловского района

	Задача
	повышение эффективности мер, принимаемых для охраны общественного порядка и обеспечения общественной безопасности, совершенствование деятельности по обеспечению экономической безопасности поселения, созданию условий для интенсивного экономического развития, привлечение негосударственных организаций, объединений и граждан к укреплению правопорядка.

	1.
	 Изготовление и размещение полиграфической продукции (плакатов, баннеров, памяток, листовок, календарей   и др.)
	
	2025

2026

2027
	1,0
1,0

1,0
	0,0

0,0
0,0
	0,0
0,0

0,0
	1,0
1,0

1,0
	0,0
0,0

0,0
	профилактика  правонарушений среди несовершеннолетних граждан
	администрация  Северного сельского поселения Павловского района

	2.
	Установка и обслуживание камер видеонаблюдения 

	
	2025

2026

2027
	0,0
0,0

0,0
	0,0
0,0

0,0
	0,0
0,0

0,0
	0,0
0,0

0,0
	0,0
0,0

0,0
	повышение эффективности мер, принимаемых для охраны общественного порядка и обеспечения общественной безопасности
	администрация  Северного сельского поселения Павловского района

	3.
	Проведение профилактических, рейдовых мероприятий в местах концентрации подростков. Подворных, поквартальных обходов  с целью выявления  детей и подростков, не посещающих занятия в учебных заведениях, неблагополучных семей
	
	2025 2026

  2027
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	профилактика  правонарушений среди несовершеннолетних граждан
	администрация Северного сельского поселения Павловского района

	
	Итого 
	
	2025

2026
2027
	1,0
1,0
1,0
	0,0
0,0
0,0
	0,0
0,0
0,0
	1,0
1,0
1,0
	0,0
0,0
0,0
	
	


3.Обоснование ресурсного обеспечения программы 

«Укрепление правопорядка, профилактика правонарушений, усиление борьбы с преступностью в Северном сельском поселении

 Павловского района»
	Годы реализации
	Объем финансирования, тыс.рублей

	
	всего
	в разрезе источников финансирования

	
	
	федеральный

бюджет
	краевой бюджет
	местный бюджет
	внебюджетные источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	2025
	1,0
	0,0
	0,0
	1,0
	0,0

	2026
	1,0
	0,0
	0,0
	1,0
	0,0

	2027
	1,0
	0,0
	0,0
	1,0
	0,0

	Всего по подпрограмме
	1,0
	0,0
	0,0
	1,0
	0,0


Потребность в финансовых ресурсах на реализацию программных мероприятий определена на основе данных экономических обоснований, расчетов затрат на проведение мероприятий, действовавших в 2025году.

Объемы финансирования из местного бюджета мероприятий муниципальной программы подлежат ежегодному уточнению при принятии решения Совета Северного сельского поселения Павловского района о местном бюджете на очередной финансовый год.

В ходе реализации программы отдельные мероприятия и объемы их финансирования могут корректироваться на основе анализа полученных результатов.
4.Механизм реализации программы

Текущее управление программой осуществляет ответственный исполнитель, который: 

-обеспечивает разработку и реализацию программы;

-организует работу по достижению целевых показателей программы;

-представляет отчетность о реализации программы, а также информацию, необходимую для проведения оценки эффективности реализации муниципальной программы, мониторинга ее реализации и подготовки доклада о ходе реализации муниципальной программы;

-осуществляет иные полномочия, установленные муниципальной программой.

Ответственный исполнитель программы ежегодно в сроки, установленные, представляет информацию, необходимую для формирования доклада о ходе реализации муниципальной программы.

Механизм реализации программы предусматривает:

-закупку товаров, работ, услуг для муниципальных нужд за счет средств бюджета Северного сельского поселения Павловского района в соответствии с действующим законодательством, регулирующим закупку товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд.

Методика оценки эффективности реализации мероприятий программы основывается на принципе сопоставления фактически достигнутых значений целевых показателей с их плановыми значениями по результатам отчетного года.

Глава Северного сельского поселения
Павловского района                                                                             А.В.Коваленко

